673

‘SHoder é/a?w//ao

ot
ﬂw/}i., z oo %Mod Jyéreé '

/

LAPLATA, g 4 MAY 2009

VISTO el expediente 21502-2765/09 y la Ley N° 13.757, mediante fa cual
se regula el funcionamiento de las distintas Secretarias de Estado, y

N -CONSIDERANDO

. Que dicha normativa establece en su articulo 23 las competencias del
irgs terlo de Trabajo;

Que mediante Decreto N° 266/08, se aprobé la estructura organizatlva del

Que se propone para ocupar el citado cargo a Jorge Ricardo CALEGARI,
resultando procedente la limitacion de su designacién como Director Provincial de
Delegaciones e Inspeccion, para el cual fuera designado oportunamente mediante Decreto
N° 290 de fecha 27 de diciembre de 2007, de conformidad con las disposiciones contenidas
en el articulo 107 de la Ley N° 10.430, Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y su

\
A )
’\Eeglamentacwn aprobada mediante Decreto N° 4161/96;

Que dada la necesidad de contar con los servicios de la persona

N propuesta, es menester recurrir a un mecanismo de excepcién a las disposiciones del

\}’,

. il Decreto N° 2658/00 sus modificatorios y prérrogas;
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por

|
f
.’ i

el articulo 144 — proemio — de la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA



A\

i @ dor é/aéwéiw
ﬂaxmaﬁa oo RBuenos Mos-

\ “aRTiCULO 1°, Limitar, a partir del 1° de abril de 2009, en la Jurisdiccion 11121,

;;f:;MlNISTERlO DE TRABAJO, Subsecretaria de Trabajo, Direccién Provincial de
' “Delegaciones e Inspeccién, Ia designacién en el cargo de Director Provincial, de Jorge
Ricardo CALEGARI (D.N.I. Ne 13.730.722, Clase 1957), la cual fuera dispuesta
oportunamente por Decreto N° 290/07, de conformidad con las disposiciones contenidas en
el articulo 107 de Ia Ley N° 10.430, Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y su

glamentacnon aprobada mediante Decreto N° 4161/96.
) O

zy

RE

KN I’CULO 2°. Designar, a partir del 1° de abril de 2009, en la Jurisdiccién 11121,
"; >TERIO DE TRABAJO, en el cargo de SUBSECRETARIO DE LA NEGOCIACION
:ECTIVA DEL SECTOR PUBLICO, a Jorge Ricardo CALEGARI (D.N.I. N° 13.730. 722,
g@ase 1957), por los motivos expuestos en la parte considerativa del presente acto
administrativo.

P%RTiCULO 3°. Exceptuar de los alcances del Decreto N° 2658/00 sus modificatorios y
pfﬁrrogas lo dispuesto en el articulo precedente.

4
i~
RS

";:}I'(RTiCULO 4°. El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el

r Departamento de Trabaijo.

ARTICULO 5°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,

archivar.

DANJEL OSVALDO S |OLI
bergador a
¢ Buenos Aires

1~ , DECRETO N° 673

OSCAR ANTONIO SUARTANGO
Ministro de Trabajo





